
Sbor Českobratrské církve evangelické ve Svitavách
Vás opět srdečně zve 

na jarní pěší ekumenickou vycházku
konanou v sobotu 28. září 2016
kolem lanškrounských rybníků

s názvy: Krátký, Dlouhý, Olšový, Pšeničkův, Slunečný
zahrnutých od r. 1990 do stejnojmenného přírodního parku.

Popis lehce náročné trasy s 80ti m. převýšením: 
z městské zóny přejdeme do oblasti rekreační, vhodně začleněné do 
spodní části rybniční soustavy. Naučnou stezkou lesem vystoupáme 
na vrch Kypuš (450 m.n.m.) s nově vybudovanou minirozhlednou s 
dřevěným ochozem, s vyhlídkou na sjezdovku a část Orlických hor.
Z vrcholu se mírným klesáním po lesní stezce dostaneme k Edvardovu
pramenu a nejhornějšímu rybníku.
Kolem opačných břehů a přírodního koupaliště se vracíme zpět do 
Lanškrouna, přičemž míjíme krásné scenérie vodních hladin s 
bažinami, rákosiny s hnízdišti různého ptactva, naučné tabule, naproti
tomu vkusné rybářské a rekreační chaty.

Celková délka okruhu: 
10 km, možno zkrátit o 1 km (bez výstupu na Kypuš).

Místo srazu: 
vlakové nádraží Svitavy v 10:15, odjezd os. vlak v 10:30. 
(případně ve 12:24 na vlakovém nádraží v Lanškrouně)
Návrat se předpokládá nejpozději v 19 hodin.

Další informace: 
Teplé občerstvení v restauraci na trase.
Nápoje a svačiny možno zakoupit v České Třebové během hodinové 
pauzy.  

Další informace u br. Josefa Bodečka (606403951, 724494696)


